ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO PODERES Y ORGANISMOS AUTONOMOS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 Y 2022

3,597,217,369

1,955,180,812

377,591,482
0
17,678,286

0

1,510,581

5,949,178,531

1,174,903,923

268,185,892

41,094,153,212
7,267,450,307
314,747,211

-2,019,765,421

32,457,645

0
0

48,132,132,768

( pesos )

2022

1,752,760,561

1,338,691,068|

301,381,358
0
13,415,908

0
1,943,505

3,408,192,400

836,335,961

308,129,011

28,411,308,636
6,359,042,667
296,622,181

-1,912,456,320

32,457,645

0
0

34,331,439,781

54,081,311,300

37,739,632,181

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN

GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN

GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS

NO MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

5,198,274,559

235,703,151

127,482,353
0
0

223,383,027
1,122,318
2,867,683,056

8,653,648,464

19,549,535
11

19,341,156,021
0

129,656,515
5,314,612

19,495,676,695

28,149,325,158

11,478,475,040
10,385,516,180
1,076,711,415

16,247,445

14,453,511,100

3,265,033,705
15,757,002,783
17,416,153,039
0

-21,984,678,428

25,931,986,140

5,088,424,898

502,369,811

791,373,314
0|
0

225,307,022
2,041,223
1,328,634,871

7,938,151,139

19,549,535
11

18,841,085,627
0

110,510,132
2,478,313

18,973,623,618

26,911,774,757

11,382,270,788
10,341,259,029
1,024,764,313

16,247,445

-554,413,364,

2,606,651,969
12,698,632,446
6,653,753,042
0

-22,513,450,821

10,827,857,424

54,081,311,298

37,739,632,180




